
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 4 del 03/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A NAPOLI DEL DIRIGENTE DEL SETTORE I DOTT. SANTI 
DISTEFANO, DEL DIRIGENTE DEL SETTORE VII DOTT. FRANCESCO LUMIERA E 
DELL'ASSESSORE ALLA TUTELA DEGLI ANIMALI SIG.RA SEBASTIANA DISCA  
PRESSO CANILI RIFUGIO DELL'A.T.I. DOGS TOWN S.R.L. E LA SFINGE S.R.L.

Il Redattore: Mezzasalma Maria 

Premesso che:
Con  determinazione  dirigenziale  del  settore  I  n.  475  del  15  marzo  2016,  è  stato  disposto  di  indire  una 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di ricovero, cura, mantenimento cani randagi in canile rifugio;
Preso atto che con determinazione dirigenziale del settore XII n. 723 del 19 aprile 2016 è stato approvato il 

bando di gara del servizio in parola mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta più vantaggiosa; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1486 dell’8 settembre 2016 con cui è stato aggiudicato definitivamente 

il servizio di ricovero, cura e mantenimento cani randagi in canile-rifugio all’A.T.I. Dog’s Town s.r.l – La Sfinge s.r.l.  
con sede in Francolise (CE)

Che l’Amministrazione comunale,  con propria rappresentanza intende visitare il  suddetto canile  al  fine di 
prendere visione della custodia dei cani, per controllare e verificare il corretto espletamento del servizio designando per 
la  missione  l’Assessore  alla  tutela  degli  animali  sig.ra  Sebastiana  Disca,  il  dirigente  uscente  del  Settore  I,  dott.  
Francesco Lumiera e il Dirigente entrante dott. Santi Distefano;

Viste leautorizzazioni del Segretario Generale dott. Vito Vittorio Scalogna e del Sindaco ing. Federico Piccitto  
a recarsi in missione nei giorni 6 e 7 febbraio 2017;

Che  per  la  missione  in  argomento  è  necessaria  la  somma  di  Euro  1.086,00  (somma  quantificata 
forfettariamente per affrontare le spese per tre persone relative al biglietto di viaggio, parcheggio auto a Catania e a 
Napoli, affitto auto pernottamento, colazione pranzo e cena per due giorni);

Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.09.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 

previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 
per quanto in premessa:

1) Prendere atto  che nei  giorni 6 e  7 febbraio 2017, l'Assessore alla tutela  degli  animali  sig.ra 
Sebastiana Disca, il Dirigente del I Settore dott. Santi Distefano e il Dirigente del Settore VII dott. 
Francesco Lumiera, già Dirigente del Settore I, si recheranno in missione a Napoli  per effettuare 
dei controlli specifici presso  i canili rifugio dell'A.T.I. Dog's Town s.r.l. e la Sfinge s.r.l.;

2)  Impegnare  la  somma  di  Euro  769,00  (  somma  forfettaria  relative  al  biglietto  di  viaggio, 
parcheggio auto a Catania e a Napoli, affitto auto, pernottamento, colazione pranzo e cena per due 
giorni); per  il  Dirigente  del  Settore  I  dott.  Santi  Distefano e  il  Dirigente  del  Settore  VII  dott. 
Francesco Lumiera al:

BIL.2017   -  CAP._1039.10  -  MISSIONE  01  –  PROGRAMMA  05  -   TITOLO  1  - 
MACROAGGREGATO  03 -  Livello  02 -  Livello  04  Livello 002 -   PR. IMP. 
SCADENZA: entro dicembre 2017; 

3)  Impegnare  la  somma  di  Euro  317,00  (  somma  forfettaria  relativa  al  biglietto  di  viaggio, 
pernottamento, colazione pranzo e cena per due giorni) per l'Assessore alla tutela degli animali 
sig.ra Sebastiana Disca al:

 BIL.2017   -  CAP._1010.4  -  MISSIONE  01  –  PROGRAMMA  01  -   TITOLO  1  - 
MACROAGGREGATO  03 -  Livello  02 -  Livello  01  Livello 002 -   PR. IMP. 
SCADENZA: entro dicembre 2017; 

 di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in 
quanto non suscettibile di pagamento frazionabile e rientrante, pertanto fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 
5, lett. b  del D.lgs. 267/00;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  03/02/2017 Dirigente settore 7
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

